
 

 

DECRETO N. 252/20 
 

Oggetto: Indagini geognostiche e prove geotecniche nell’ambito dei lavori di 

realizzazione di un ciclopedonale dal Villaggio Pescatori alla Chiesa 

di Sant’Efisio in località Giorgino del porto di Cagliari. 

CIG Z032D7B8BC – CUP D21H17000040005 

Avvio procedura ex art.36, comma 2, lettera a del D.Lgs. 50/2016 

 

Il Presidente dell’Autorità di sistema portuale del Mare di Sardegna: 
 

VISTA la Legge 28.01.1994 n. 84 e ss.mm.ii., di riordino della legislazione in 

materia portuale; 

VISTO il D.Lgs 04.08.2016 n. 169, che sopprime le Autorità portuali di cui 

alla richiamata Legge 84/94 istituendo le Autorità di sistema portuale; 

VISTO il D.M. n. 369 del 17/07/2017, che nomina il Prof. Massimo Deiana 

Presidente dell’Autorità di sistema portuale del Mare di Sardegna; 

VISTO il decreto del Presidente n. 355 del 02/09/2019, col quale è stato 

approvato il progetto preliminare dei lavori di realizzazione di un 

percorso ciclopedonale dal Villaggio Pescatori alla Chiesa di 

Sant’Efisio in località Giorgino del porto di Cagliari; 

ATTESO che, nelle more del completamento del pertinente livello progettuale 

definitivo-esecutivo, è stato affidato al Dott. Roberto Zedda l’incarico 

di predisporre la relazione geologica e la relazione geotecnica per la 

parte ciclabile del succitato percorso; 

TENUTO CONTO che al fine di poter predisporre dette relazioni è necessario eseguire 

le attività in oggetto, di importo presunto pari a 9.878,08 euro; 

CONSIDERATO che l’art. 36, comma 2, lettera a del codice degli appalti di cui al 

D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. consente alle stazioni appaltanti di 

procedere ad affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, 

mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di 

due o più operatori economici; 



 

 

RAVVISATA tuttavia l’opportunità di invitare a presentare un preventivo tutti gli 

esecutori di lavori pubblici iscritti nel relativo elenco dell’ente per la 

categoria OS20B – Indagini geognostiche; 

VISTA la delibera del Comitato di gestione n. 17 del 29.10.2019, con la 

quale è stato adottato il bilancio di previsione 2020 in corso di 

approvazione da parte dei Ministeri vigilanti; 

VISTI gli articoli 8 e 10 della già menzionata Legge 84/94; 

 

DECRETA 
 

di affidare l’esecuzione di indagini geognostiche e prove geotecniche nell’ambito dei lavori 

di realizzazione di un ciclopedonale dal Villaggio Pescatori alla Chiesa di Sant’Efisio in 

località Giorgino del porto di Cagliari invitando a presentare un preventivo tutti gli operatori 

dell’elenco degli esecutori di lavori pubblici dell’ente che risultano iscritti per la categoria 

OS20B – Indagini geognostiche. 

La relativa spesa, stimata in 12.051,26 euro IVA inclusa, graverà sul quadro economico di 

cui al decreto n. 355/2019 menzionato in premessa fra le “somme a disposizione 

dell’amministrazione”. 

 

Cagliari, 7 luglio 2020 

 
Il Dirigente dell’area tecnica 
Ing. Sergio Murgia 
 
 
Il Segretario generale 
Avv. Natale Ditel 
 
 

Il Presidente 
Prof. Massimo Deiana 


		2020-07-07T10:32:04+0000
	MURGIA SERGIO


		2020-07-07T10:45:47+0000
	MASSIMO DEIANA


		2020-07-07T15:18:32+0000
	NATALE DITEL




